Proc. Leg. nº 3154/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1951/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudo de viabilidade de instalação de
Semáforo para Pedestres.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente apresenta, nos termos
regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder
Executivo Municipal para as devidas providências:

Indicar ao órgão competente o estudo de viabilidade de
instalação de Semáforo para Pedestres na Rua Arthur Fernandes, próximo ao
Supermercado Caetano-Vila Santana.

Justificativa

Evitar acidentes com pedestres e motociclistas.
Recentemente, aconteceu um acidente com motociclista que, para evitar bater no
pedestre, freou bruscamente, caiu e sofreu fratura grave na perna, necessitando de
cirurgia.

Valinhos, 18 de junho de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MWY035XA42ZG5M30
		2024-06-18T17:03:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura